
  

 

 

 

  職業講話を実施しました   

１月２６日に様々な職業（理学療法士、飲食業、旅行会社、保

育士、福祉器具研究開発、消防士）の方に来ていただき、直接お

話を伺う「職業講話」を実施しました。どの教室でも真剣に耳を

傾け、メモを取り、しっかりと質問していました。司会進行や、

お出迎えの係など、普段の姿よりも頼もしい姿を見る事ができ

ました。お話をしてくださった方々に感謝の気持ちを込めてお礼状を書きました。１１月からキャ

リア学習に取り組んできました。ご家庭でも仕事の事や、働くことについてお話していただければ

と思います。 

  オーケストラ鑑賞会に行きました   

２月３日にオーケストラ鑑賞会があり、枚方市総合文化芸術センタ

ーへ行きました。大阪フィルハーモニー交響楽団による迫力のある

演奏や楽器の紹介などを聴きました。最後に演奏した「ラデツキー行

進曲」は手拍子で一緒に参加することができました。鑑賞マナーもよ

く、貴重な機会になりました。 

  まちがいさがし   

特活の時間に、まちがいさがしゲームをしました。廊下に張り出された 2枚の違いを見つけま 

す。班で協力する事がポイントです。絵が上手な人、細かい所に気配りで

きる人、時間を意識して活動を支えてくれる人、指示を出してくれる人、

など活躍していました。それをお互いに褒めあえる事もできました。次回

に活かすアドバイスとしては、もっとしゃべればよかった、話を聞く、も

っと協力するといいなと言う意見が多かったです。皆さんのステキな姿が 

見られた１時間で楽しかったです。 

  １年生 終了に向けて   

 テストが終わると、ホッとすると思いますが、残り約３週間の学校生活をしっかり丁寧に過ごし 

ましょう。１年間、楽しい時やしんどい時を共に過ごした仲間と、良い関係で締めくくる事が、次 

の２年生の学校生活へと繋がっていきます。良い２年生のスタートをきるために、終わり方が大切 

です。 

  3 月の月中行事    

 

★登校時間変更 3 月１６日（月）～３月２４日（火） ８：３５登校 時程裏面確認してください。 

日 曜 給食 A/B 行　　　事 1 2 3 4 5 6

1 日

2 月 ◯ SC　クラブ部長会 月１ 月２ 月３ 月４ 総

3 火 ◯ B 火１ 火２ 火３ 火４ 火５

4 水 ◯ ⑥避難訓練→生徒集会　専門委員会 水１ 水２ 水３ 水４ 水５
避難

集会

5 木 ◯ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

6 金 ◯ 金１ 金２ 金３ 金４ 金５

7 土

8 日

9 月 ◯ SC　ワックスがけ　 月１ 月２ 月３ 月４ 総

10 火 ◯ A 火１ 火２ 火３ 火４

11 水 〇 1，2年 部活動は再登校 水１ 水２ 水３ 水４
2,3c

木３

2,3c

金５

12 木 〇 1，2年 卒業式準備(5限) 木１ 木５ 木６ 学
式

準備

13 金 × 卒業式

14 土

15 日

16 月 〇 1，2年 SC 登校時間変更の先行実施期間(〜24日)　部活動は再登校 月１ 月２ 月３ 月４
2,3c

木５

2,3c

木１

17 火 〇 1，2年 部活動は再登校 水１ 水２ 水３ 水４
2,3c

木４

2,3c

木６

18 水 〇 1，2年 B 部活動は再登校 金１ 金２ 木４ 木５
2,3c

金３

2,3c

金４

19 木 〇 1，2年 １年学年レク　 木２ 木３

20 金 春分の日

21 土

22 日

23 月 〇 1，2年 月１ 月２ 集会 大掃除

24 火 × 修了式　離任式 式 学

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

学年レク

1 年生学年通信         2026.2.24 配布 

No.11 



職業講話                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月１６日（月）～３月２４日（火） 先行実施期間中の時程 

 

1 1

2 2

3 3

4 4

昼食 昼食

予鈴 予鈴

5 清掃
（移動時間含む）

6 5

清掃
（移動時間含む）

6

終礼 終礼

水曜日は簡単清掃・連絡終礼

8:40　本鈴　出欠確認
8:35   予鈴

〈６限昼清掃〉

13:15

  13:15-13:30

  13:35-14:25

〈通常６限授業〉

8:50-9:40

  9:50-10:40

10:50-11:40

 11:50-12:40

 12:40-13:15

13:15

 13:20-14:10

 14:20-15:10

  15:25-15:35

 15:10-15:25

  9:50-10:40

10:50-11:40

 11:50-12:40

 12:40-13:15

  14:35-15:25

  15:25-15:35

8:50-9:40


