

1年生学年通信

2026.2.24 配布

❀ 職業講話を実施しました ❀

1月26日に様々な職業（理学療法士、飲食業、旅行会社、保育士、福祉器具研究開発、消防士）の方に来ていただき、直接お話を伺う「職業講話」を実施しました。どの教室でも真剣に耳を傾け、メモを取り、しっかりと質問していました。司会進行や、お出迎えの係など、普段の姿よりも頼もしい姿を見ることができました。お話をしてくださった方々に感謝の気持ちを込めてお礼状を書きました。11月からキャリア学習に取り組んできました。ご家庭でも仕事の事や、働くことについてお話していただければと思います。



❀ オーケストラ鑑賞会に行きました ❀



2月3日にオーケストラ鑑賞会があり、枚方市総合文化芸術センターへ行きました。大阪フィルハーモニー交響楽団による迫力のある演奏や楽器の紹介などを聴きました。最後に演奏した「ラデツキー行進曲」は手拍子で一緒に参加することができました。鑑賞マナーもよく、貴重な機会になりました。

❀ まちがいさがし ❀



特活の時間に、まちがいさがしゲームをしました。廊下に張り出された2枚の違いを見つけます。班で協力する事がポイントです。絵が上手な人、細かい所に気配りできる人、時間を意識して活動を支えてくれる人、指示を出してくれる人、など活躍していました。それをお互いに褒めあえる事もできました。次回に活かすアドバイスとしては、もっとしゃべればよかった、話を聞く、もっと協力するといった意見が多かったです。皆さんのステキな姿が見られた1時間で楽しかったです。

❀ 1年生 終了に向けて ❀

テストが終わると、ホッとすると思いますが、残り約3週間の学校生活をしっかりと丁寧に過ごしましょう。1年間、楽しい時やしんどい時を共に過ごした仲間と、良い関係で締めくくる事が、次の2年生の学校生活へと繋がっていきます。良い2年生のスタートをきるために、終わり方が大切です。

❀ 3月の月中行事 ❀

日	曜	給食	A/B	行 事	1	2	3	4	5	6
1	日									
2	月	○		SC クラブ部長会	月1	月2	月3	月4	総	
3	火	○	B		火1	火2	火3	火4	火5	
4	水	○		⑥避難訓練→生徒集会 専門委員会	水1	水2	水3	水4	水5	避難集会
5	木	○			木2	木3	木4	木5	木6	
6	金	○			金1	金2	金3	金4	金5	
7	土									
8	日									
9	月	○		SC ワックスがけ	月1	月2	月3	月4	総	
10	火	○	A		火1	火2	火3	火4		
11	水	○1,2年		部活動は再登校	水1	水2	水3	水4	2,3c 木3	2,3c 金5
12	木	○1,2年		卒業式準備(5限)	木1	木5	木6	学 式 準備		
13	金	×		卒業式						
14	土									
15	日									
16	月	○1,2年		SC 登校時間変更の先行実施期間(~24日) 部活動は再登校	月1	月2	月3	月4	2,3c 木5	2,3c 木1
17	火	○1,2年		部活動は再登校	水1	水2	水3	水4	2,3c 木4	2,3c 木6
18	水	○1,2年	B	部活動は再登校	金1	金2	木4	木5	2,3c 金3	2,3c 金4
19	木	○1,2年		1年学年レク	木2	木3	学年レク			
20	金			春分の日						
21	土									
22	日									
23	月	○1,2年			月1	月2	集会	大掃除		
24	火	×		修了式 離任式	式	学				
25	水									
26	木									
27	金									
28	土									
29	日									
30	月									
31	火									

★登校時間変更 3月16日(月)~3月24日(火) 8:35登校 時程裏面確認してください。

職業講話

3月16日(月)~3月24日(火) 先行実施期間中の時程



8:35 予鈴					
8:40 本鈴 出欠確認					
〈通常6限授業〉		〈6限昼清掃〉			
1	8:50-9:40	1	8:50-9:40		
2	9:50-10:40	2	9:50-10:40		
3	10:50-11:40	3	10:50-11:40		
4	11:50-12:40	4	11:50-12:40		
昼食	12:40-13:15	昼食	12:40-13:15		
予鈴	13:15	予鈴	13:15		
5	13:20-14:10	清掃 (移動時間含む)	13:15-13:30		
6	14:20-15:10	5	13:35-14:25		
清掃 (移動時間含む)	15:10-15:25	6	14:35-15:25		
終礼	15:25-15:35	終礼	15:25-15:35		
水曜日は簡単清掃・連絡終礼					